
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

 

 

1/3 

Décision no CODEP-LYO-2025-011914 du président de l’Autorité de sûreté 

nucléaire et de radioprotection du 07 mars 2025 autorisant la société Ionisos 

à modifier de manière notable les modalités d’exploitation autorisées de son 

installation de Dagneux (INB no 68) 
 

 

Le président de l’Autorité de sûreté nucléaire et de radioprotection, 

 

Vu le code de l’environnement, notamment ses articles L. 592-21 et R. 593-55 à R. 593-58 ; 

 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 1333-2, L. 1333-7, L. 1333-9, L. 1333-15, R. 1333-104, 

R. 1333-161 et R. 1333-162 ; 

 

Vu le code du travail, notamment ses articles R. 4451-1 à R. 4451-135 ; 

 

Vu l’arrêté du 23 octobre 2009 homologuant la décision no 2009-DC-150 du 16 juillet 2009 de l’Autorité de sûreté 

nucléaire définissant les critères techniques sur lesquels repose la prolongation de la durée d’utilisation des 

sources radioactives scellées accordée au titre de l’article R. 1333-161 du code de la santé publique ; 

 

Vu la décision no 2017-DC-0616 de l’Autorité de sûreté nucléaire du 30 novembre 2017 relative aux modifications 

notables des installations nucléaires de base ; 

 

Vu la demande du 20 novembre 2024 de la société Ionisos sollicitant l’autorisation de prolonger la durée 

d’utilisation de sources scellées au-delà de dix ans ; 

 
Considérant ce qui suit : 

1. la société Ionisos a constitué des provisions en application de l'article L. 594-2 du code de 
l'environnement, comme le permet le paragraphe III.4 de l’article R. 1333-162 du code de la santé 
publique ; 
 

2. il convient de limiter la durée de prolongation de la durée de vie des sources à 5 ans supplémentaires 
compte tenu de l’absence de protocole de requalification validé par un organisme accrédité, 

 

Décide : 

Article 1er 

 

La société Ionisos, ci-après dénommée « l’exploitant », est autorisée à modifier les modalités d’exploitation 

autorisées de l’installation nucléaire de base no 68 dans les conditions prévues par sa demande du 20 novembre 

2024 susvisée. 

 

  



 

Décision n° CODEP-LYO-2025-011914 de l’ASNR du 07 mars 2025 2/3 

 

Article 2 

 

La modification autorisée par la présente décision n’est valable que pour les sources radioactives scellées 

mentionnées dans le tableau ci-dessous et pour une durée limitée à 5 ans à compter de leur date de péremption 

initiale. 

 

Radionucléide 
Numéro de 

source 
Numéro de 
visa IRSN 

Date de 
1er visa 

IRSN 

Numéro de 
formulaire IRSN 

Nouvelle date de 
péremption 

Co 60 AZ828 168 410 30/06/14 313 686 30/06/2029 

Co 60 AZ829 168 411 30/06/14 313 687 30/06/2029 

Co 60 AZ830 168 412 30/06/14 313 688 30/06/2029 

Co 60 AZ831 168 413 30/06/14 313 689 30/06/2029 

Co 60 AZ832 168 414 30/06/14 313 690 30/06/2029 

Co 60 AZ833 168 415 30/06/14 313 691 30/06/2029 

Co 60 AZ834 168 416 30/06/14 313 692 30/06/2029 

Co 60 AZ835 168 417 30/06/14 313 693 30/06/2029 

Co 60 AZ837 168 418 30/06/14 313 694 30/06/2029 

Co 60 AZ838 168 419 30/06/14 313 695 30/06/2029 

Co 60 AZ839 168 421 30/06/14 313 697 30/06/2029 

Co 60 AZ840 168 422 30/06/14 313 698 30/06/2029 

Co 60 AZ841 168 423 30/06/14 313 699 30/06/2029 

Co 60 AZ842 168 424 30/06/14 313 700 30/06/2029 

Co 60 AZ843 168 425 30/06/14 313 701 30/06/2029 

Co 60 AZ844 168 426 30/06/14 313 702 30/06/2029 

Co 60 BF577 168 420 30/06/14 313 696 30/06/2029 

Co 60 BF706 168 427 30/06/14 313 703 30/06/2029 

Co 60 BF714 168 428 30/06/14 313 704 30/06/2029 

Co 60 BF715 168 429 30/06/14 313 705 30/06/2029 

Co 60 BF716 168 430 30/06/14 313 706 30/06/2029 

Co 60 BK559 177 877 06/07/15 423 426 06/07/2030 

Co 60 BK562 177 878 06/07/15 423 427 06/07/2030 

Co 60 BK565 177 879 06/07/15 423 428 06/07/2030 

Co 60 BK568 177 880 06/07/15 423 429 06/07/2030 

Co 60 BK569 177 881 06/07/15 423 430 06/07/2030 

Co 60 BK571 177 882 06/07/15 423 431 06/07/2030 

Co 60 BK573 177 883 06/07/15 423 432 06/07/2030 

Co 60 BK692 177 884 06/07/15 423 433 06/07/2030 

Co 60 BK695 177 885 06/07/15 423 434 06/07/2030 

Co 60 BK696 177 886 06/07/15 423 435 06/07/2030 

Co 60 BK700 177 887 06/07/15 423 436 06/07/2030 

Co 60 BK707 177 888 06/07/15 423 437 06/07/2030 

Co 60 BK708 177 889 06/07/15 423 438 06/07/2030 

Co 60 BK709 177 890 06/07/15 423 439 06/07/2030 

Co 60 BK711 177 891 06/07/15 423 440 06/07/2030 

Co 60 BK714 177 892 06/07/15 423 441 06/07/2030 

Co 60 BK716 177 893 06/07/15 423 442 06/07/2030 

Co 60 BK719 177 894 06/07/15 423 443 06/07/2030 

Co 60 BK720 177 895 06/07/15 423 444 06/07/2030 

Co 60 BK722 177 896 06/07/15 423 445 06/07/2030 

Co 60 BK723 177 897 06/07/15 423 446 06/07/2030 

Co 60 BK724 177 898 06/07/15 423 447 06/07/2030 

Co 60 BK733 177 899 06/07/15 423 448 06/07/2030 

Co 60 BK738 177 900 06/07/15 423 449 06/07/2030 

 

 



 

Décision n° CODEP-LYO-2025-011914 de l’ASNR du 07 mars 2025 3/3 

 

Article 3 

 

La présente décision peut être déférée devant le Conseil d’Etat par l’exploitant, dans un délai de deux mois à 

compter de sa notification. 

 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel de l’Autorité de sûreté nucléaire et de radioprotection. 

 

 

 

Fait à Montrouge, le 07 mars 2025. 

 

Pour le président de l’ASNR et par délégation, 

le directeur adjoint des déchets, des installations de 

recherche et du cycle, 

 

Signé par 

 

 

Bastien DION 

 


